
ВЕРХОВОНДАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ                             ШЕ-
СТОГО СОЗЫВА 

 РЕШЕНИЕ

28.10.2024 № 79
с. Верховонданка 

О внесении изменений в решение
Верховонданской сельской Думы Верховонданского сельского поселения

Даровского района Кировской области 
от 21.12.2023 № 55

На основании пункта 2 части 1 статьи 22 Устава муниципального обра-

зования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской

области, статьи 29 Положения о бюджетном процессе и межбюджетных от-

ношениях в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселе-

ние Даровского района Кировской области, утвержденного решением Верхо-

вонданской  сельской  Думой  Даровского  района  Кировской  области  от

10.03.2016 № 153 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и меж-

бюджетных  отношениях  в  муниципальном  образовании  Верховонданское

сельское поселение Даровского района  Кировской области» Верховонданская

сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Верховонданской сельской Думы Даровского райо-

на Кировской области от 20.12.2023 № 55 «О местном бюджете муниципаль-

ного  образования  Верховонданское  сельское  поселение  Даровского  района

Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и  2026 годов» (да-

лее – Решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«На 2024 год:

Общий  объем доходов бюджета поселения в сумме  6477,7 тыс. руб. 

Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 7187,7 тыс. руб.

Дефицит бюджета поселения в сумме 710,0 тыс. рублей».

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc



1.2.  Приложение № 3 «Прогнозируемые объемы поступления доходов

бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по без-

возмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов

на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно Приложению № 1.

1.3.  Приложение  №  5  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не-

программным  направлениям  деятельности)  и  группам  видов  расходов

классификации расходов бюджета на 2024 год» утвердить в новой редакции

согласно Приложению № 2.

1.4.  Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов  бюджета по-

селения на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно Приложению № 3.

1.5. Приложение № 9 «Источники финансирования дефицита бюджета

поселения на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно Приложению № 

          1.6 . Подпункт 12.1 пункта 12 Решения изложить в следующей редакции:

«На 2024 год в сумме 5418,4 тыс. рублей»

         2. Контроль  за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и

аграрной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Председатель Верховонданской 
сельской Думы Даровского 
района Кировской области
______________  О.А. Новоселова

       Глава Верховонданского 
сельского поселения                     

________________  В.И. Авдеева     

Пояснительная  записка                                             
28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

2



к проекту решения Верховонданской сельской Думы от 28.10.2024 № 79  
 «О внесении изменений в решение Верховонданской сельской Думы  

 от 21.12.2023 № 55»

Предлагается внести следующие изменения по доходам:
КБК Сумма изме-

нений
2024год/руб

Примечание

982 20235118 100000150 -42100,00 Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета

органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

ИТОГО: -42100,00

Предлагается внести следующие изменения по расходам:   
КБК Сумма

изменений
 (+, -), руб.

Примечание

982.0102.0100001010.121.211 45000,00 Заработная плата

982.0102.0100001010.129.213 4000,00 Страховые взносы 30,2%

982.0104.0100001040.121.211 10000,00 Заработная плата

982.0104.0100001040.121.266 3000,00 Пособие по листу нетрудоспособности

982.0104.0100001040.129.213 5000,00 Страховые взносы 30,2%

982.0104.0100001040.247.223,03 2000,00 Электроэнергия

982.0503.0300004020.244.225 13000,00 Благоустройство ( ослужив.улич.освещения,
опашка, отвозка мусора, приборка кладби-
ща, вырубка кустов, окашив терр, ремонт 
памятника, акарицидная обработка участ-
ков)

982.0503.0300004020.244.226 10100,00 Окашивание борщевика и травы в селе, 
вырубка кустов, расчистка подьездов к пло-
щадкам ТКО (гпх), снос старых и аварий-
ных деревьев, Захоронение бесхозяйных 
трупов, Информационные материалы

982.0503.0300004020.244.346 10000,00 Электротовары, хозтовары

982.0503.0300004020.244.343 -2000,00 Бензин для окашивания

982.0503.0300004020.247.223,03 2000,00 Электроэнергия

982.0113.0100008040.111.211 15000,00 Заработная плата

982.0113.0100008040.119.213 5000,00 Страховые взносы 30,2%

982.0113.0100008040.244.222 15000,00 Транспортные расходы

982.0113.0100008040.244.225 10000,00 Ремонт здания, заправка картриджей, опла-
та работ услуг по ДГПХ

982.0113.0100008040.244.226 20000,00 Декларация за НВОС, отчет 2-ТП-отходы, 
Ключи ЭЦП, Информационные материалы, 
Устройство ПО антивирус , Разделка (рас-

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

3



пиловка, колка, укладка) дров, услуги по 
оценке

982.0113.0100008040.244.310 4000,00 Приобретение ОС (жесткий диск, дырокол, 
телефон, конвектор )

982.0113.0100008040.244.346 13000,00 Канцтовары, хоз.товары

982.0113.0100008050.111.211 60000,00 Заработная плата

982.0113.0100008050.119.213 20000,00 Страховые взносы 30,2%

982.0113.0600004010.247.223,03 3000,00 Электроэнергия

982.0203.01Q2051180.121.211 -28600,00 Заработная плата

982.0203.01Q2051180.121.266 -2500,00 Пособие по листу нетрудоспособности

982.0203.01Q2051180.129.213 -11000,00 Страховые взносы 30,2%

982.0310.0300004040.111.211 120000,00 Заработная плата

982.0310.0300004040.119.213 37000,00 Страховые взносы 30,2%

982.0310.0300004040.244.343 16800,00 Топливо, ГСМ

982.0310.0300004040.244.346 21200,00 Приобретение запасных частей, моющих 
средств,расходные материалы

982.0801.02000002050.111.211 -402100,00 Заработная плата

982.0801.02000002050.119.213 -60000,00 Страховые взносы 30,2%

-42100,00

     Таким образом, с учетом внесенных изменений, общий объем доходов 
бюджета поселения составит 6477,7 тыс. рублей, общий объем расходов бюдже-
та поселения не изменится и составит 7187,7 тыс. рублей.
     Дефицит бюджета поселения составит 710,0 тыс. рублей.

Решением Верховонданской

от 28.10.2024 №79
 
 

Прогнозируемые обьемы поступления доходов бюджета поселения по налоговым и не
налоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям  классифи

кации доходов бюджетов на 2024 год

Наименование показателя Код

      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0001000000000000000
0

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

4



        НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 0001010000000000000
0

          Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчис-
ление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

1821010201001000011
0

          Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Фе-
дерации

1821010203001000011
0

        НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР-
РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

0001030000000000000
0

          Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1821030223101000011
0

          Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

1821030224101000011
0

          Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1821030225101000011
0

          Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1821030226101000011
0

        НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 0001060000000000000
0

          Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применя-
емым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

1821060103010000011
0

          Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1821060603310000011
0

          Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1821060604310000011
0

        ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0001080000000000000
0

          Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

9821080402001000011
0

        ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

0001110000000000000
0

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

5



          Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний)

9821110503510000012
0

          Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков)

9821110507510000012
0

        ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

0001130000000000000
0

          Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств  бюджетов сельских поселений

9821130199510000013
0

          Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

9821130206510000013
0

        ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0001170000000000000
0

          Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселе-
ний

9821170105010000018
0

      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0002000000000000000
0

        БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

0002020000000000000
0

          Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

9822021600110000015
0

          Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 9822022999910000015
0

          Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первич-
ного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муници-
пальных и городских округов

9822023511810000015
0

          Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселе-
ний

9822024999910000015
0

ИТОГО ДОХОДОВ

   

Приложение № 2
Утверждено

Решением Верховонданской
сельской Думы

от 28.10.2024 №79
 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым
статьям

(муниципальным программаи и непрограммным напралениям деятельности)
и группам видов расходов на 2024 год

         
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Раздел,под-
раздел

Целевая
статья

Вид
расхода

Уточненная
роспись/план

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 00000000
00

000 3 641,8

      Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования

0102 00000000
00

000 797,7

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

6



        Муниципальная программа "Развитие
муниципального управления муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

0102 01000000
00

000 797,7

          Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов мест-
ного самоуправления

0102 01000010
00

000 797,7

            Глава муниципального образова-
ния

0102 01000010
10

000 797,7

                Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0102 01000010
10

100 797,7

      Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

0104 00000000
00

000 803,1

        Муниципальная программа "Развитие
муниципального управления муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

0104 01000000
00

000 795,1

          Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов мест-
ного самоуправления

0104 01000010
00

000 795,1

            Аппарат исполнительно-распоря-
дительного органа муниципального обра-
зования

0104 01000010
40

000 795,1

                Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0104 01000010
40

100 674,1

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0104 01000010
40

200 119,5

                Иные бюджетные ассигнования 0104 01000010
40

800 1,5

        Муниципальная программа "Развитие
муниципальной службы в муниципаль-
ном образовании Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020 -2024 годы"

0104 05000000
00

000 8,0

          Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов мест-
ного самоуправления

0104 05000010
00

000 8,0

            Аппарат исполнительно-распоря-
дительного органа муниципального обра-
зования

0104 05000010
40

000 8,0

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0104 05000010
40

200 8,0

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

7



      Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

0107 00000000
00

000 60,0

        Муниципальная программа "Развитие
муниципального управления муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

0107 01000000
00

000 60,0

          0107 01000030
00

000 60,0

            Проведение референдумов 0107 01000030
20

000 60,0

                Иные бюджетные ассигнования 0107 01000030
20

800 60,0

      Резервные фонды 0111 00000000
00

000 1,0

        Муниципальная программа "Развитие
муниципального управления муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

0111 01000000
00

000 1,0

          Резервные фонды 0111 01000070
00

000 1,0

            Резервные фонды местных адми-
нистраций

0111 01000070
10

000 1,0

                Иные бюджетные ассигнования 0111 01000070
10

800 1,0

      Другие общегосударственные вопро-
сы

0113 00000000
00

000 1 980,0

        Муниципальная программа "Развитие
муниципального управления муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

0113 01000000
00

000 1 959,0

          Другие общегосударственные 
вопросы

0113 01000080
00

000 1 959,0

            Другие общегосударственные 
вопросы

0113 01000080
10

000 3,0

                Иные бюджетные ассигнования 0113 01000080
10

800 3,0

            Обеспечение обслуживания дея-
тельности исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образо-
вания

0113 01000080
40

000 519,0

                Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0113 01000080
40

100 236,6

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0113 01000080
40

200 282,4

            Обеспечение обслуживания дея-
тельности муниципальных учреждений

0113 01000080
50

000 1 437,0

                Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0113 01000080
50

100 1 437,0

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

8



          Условно утверждаемые расходы 0113 01000880
00

000 0,0

                Иные бюджетные ассигнования 0113 01000880
00

800 0,0

        Муниципальная программа "Управле-
ние и распоряжение земельными ресур-
сами и имуществом муниципального 
образования Верховонданское сельское 
поселение на 2020-2024 годы"

0113 06000000
00

000 21,0

          Мероприятия в установленной сфе-
ре деятельности

0113 06000040
00

000 21,0

            Мероприятия в сфере управления 
и распоряжения земельными ресурсами 
и имуществом

0113 06000040
10

000 21,0

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0113 06000040
10

200 21,0

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 00000000
00

000 114,1

      Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

0203 00000000
00

000 114,1

        Муниципальная программа "Развитие
муниципального управления муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

0203 01000000
00

000 114,1

          0203 01Q00510
00

000 0,0

            Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

0203 01Q00511
80

000 0,0

                Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0203 01Q00511
80

100 0,0

          0203 01Q20510
00

000 114,1

            Осуществление переданных пол-
номочий Российской Федерации по осу-
ществлению первичного воинского учета 
органами местного самоуправления посе-
лений, муниципальных и городских 
округов

0203 01Q20511
80

000 114,1

                Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0203 01Q20511
80

100 114,1

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 00000000
00

000 1 302,1

      Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная без-
опасность

0310 00000000
00

000 1 302,1

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

9



        Муниципальная программа "Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройство населенных пунктов му-
ниципального образования Верхо-
вонданское сельское Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

0310 03000000
00

000 1 302,1

          Мероприятия в установленной сфе-
ре деятельности

0310 03000040
00

000 1 302,1

            Мероприятия в области пожарной 
безопасности

0310 03000040
40

000 1 302,1

                Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0310 03000040
40

100 1 217,0

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0310 03000040
40

200 85,1

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 00000000
00

000 537,8

      Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

0409 00000000
00

000 510,8

        Муниципальная программа "Развитие
транспортной системы в муниципальном 
образовании Верховонданское сельское 
поселение Даровского района Кировской 
области на 2020 -2024 годы"

0409 04000000
00

000 510,8

          Мероприятия в установленной сфе-
ре деятельности

0409 04000040
00

000 510,8

            Мероприятия в сфере дорожной 
деятельности

0409 04000040
30

000 510,8

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0409 04000040
30

200 510,8

      Другие вопросы в области националь-
ной экономики

0412 00000000
00

000 27,0

        Муниципальная программа "Управле-
ние и распоряжение земельными ресур-
сами и имуществом муниципального 
образования Верховонданское сельское 
поселение на 2020-2024 годы"

0412 06000000
00

000 27,0

          Софинансирование расходных обя-
зательств, возникающих при выполнении
полномочий органов местного само-
управления по вопросам местного значе-
ния

0412 06Q52150
00

000 24,3

            Подготовка сведений о границах 
населённых пунктов и о границах тер-
риториальных зон

0412 06Q52155
90

000 24,3

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0412 06Q52155
90

200 24,3

          Софинансирование расходных обя-
зательств, возникающих при выполнении
полномочий органов местного само-
управления по вопросам местного значе-
ния

0412 06Q52S50
00

000 2,7

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

10



            Подготовка сведений о границах 
населённых пунктов и о границах тер-
риториальных зон

0412 06Q52S55
90

000 2,7

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0412 06Q52S55
90

200 2,7

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

0500 00000000
00

000 189,5

      Благоустройство 0503 00000000
00

000 189,5

        Муниципальная программа "Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройство населенных пунктов му-
ниципального образования Верхо-
вонданское сельское Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

0503 03000000
00

000 189,5

          Мероприятия в установленной сфе-
ре деятельности

0503 03000040
00

000 189,5

            Мероприятия в области 
благоустройства

0503 03000040
20

000 189,5

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 03000040
20

200 188,1

                Иные бюджетные ассигнования 0503 03000040
20

800 1,4

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 00000000
00

000 687,7

      Культура 0801 00000000
00

000 687,7

        Муниципальная программа "Развитие
культуры на территории муниципального
образования Верховонданское сельское 
поселение Даровского района Кировской 
области на 2020-2024 годы"

0801 02000000
00

000 687,7

          Финансовое обеспечение деятель-
ности муниципальных учреждений

0801 02000020
00

000 687,7

            Центры, дома и другие учреждения
культуры

0801 02000020
50

000 687,7

                Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

0801 02000020
50

100 443,3

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0801 02000020
50

200 222,7

                Иные бюджетные ассигнования 0801 02000020
50

800 21,7

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 00000000
00

000 253,1

      Пенсионное обеспечение 1001 00000000
00

000 253,1

        Муниципальная программа "Развитие
муниципального управления муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

1001 01000000
00

000 253,1

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

11



          Доплаты к пенсиям, дополнитель-
ное пенсионное обеспечение

1001 01000050
00

000 253,1

            Пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы

1001 01000050
10

000 184,4

                Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

1001 01000050
10

300 184,4

            Ежемесячная доплата к страховой 
пенсии лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности

1001 01000050
20

000 68,7

                Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

1001 01000050
20

300 68,7

    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1400 00000000
00

000 461,5

      Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

1403 00000000
00

000 461,5

        Муниципальная программа "Развитие
муниципального управления муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

1403 01000000
00

000 460,8

          Межбюджетные трансферты по осу-
ществлению полномочий

1403 01000090
00

000 460,8

            Межбюджетные трансферты по 
осуществлению части полномочий по 
осуществлению внутреннего муници-
пального финансового контроля  муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение

1403 01000090
20

000 0,7

                Межбюджетные трансферты 1403 01000090
20

500 0,7

            Межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения

1403 01000090
40

000 459,4

                Межбюджетные трансферты 1403 01000090
40

500 459,4

            Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление части полномочий на 
определение поставщиков 
(подрядчиков,исполнителей) для муници-
пальных заказчиков

1403 01000090
50

000 0,7

                Межбюджетные трансферты 1403 01000090
50

500 0,7

            Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление части полномочий на 
осуществление части полномочий по 
градостроительной деятельности

1403 01000090
60

000 0,1

                Межбюджетные трансферты 1403 01000090
60

500 0,1

        Обеспечение деятельности предста-
вительного органа муниципального обра-
зования

1403 20000000
00

000 0,7

          Межбюджетные трансферты 1403 20000090
00

000 0,7

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

12



            Межбюджетные трансферты по 
осуществлению полномочий контрольно-
счетной комиссии муниципального обра-
зования Верховонданское сельское посе-
ление

1403 20000090
10

000 0,7

                Межбюджетные трансферты 1403 20000090
10

500 0,7

ВСЕГО РАСХОДОВ:
7 187,7

         
Приложение № 3

Утверждено
Решением Верховонданской

сельской Думы
от 28.10.2024 №79

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год
 

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя ведом-
ство

Раздел,под-
раздел

Целевая
статья

Вид
рас-
хода

Уточненная
роспись/план

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 982 0100 00000000
00

000 3 641,8

      Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования

982 0102 00000000
00

000

        Муниципальная программа "Разви-
тие муниципального управления муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

982 0102 01000000
00

000

          Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов мест-
ного самоуправления

982 0102 01000010
00

000

            Глава муниципального образова-
ния

982 0102 01000010
10

000

                Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

982 0102 01000010
10

100

      Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

982 0104 00000000
00

000

        Муниципальная программа "Разви-
тие муниципального управления муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

982 0104 01000000
00

000

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

13



          Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов мест-
ного самоуправления

982 0104 01000010
00

000

            Аппарат исполнительно-распоря-
дительного органа муниципального 
образования

982 0104 01000010
40

000

                Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

982 0104 01000010
40

100

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

982 0104 01000010
40

200

                Иные бюджетные ассигнования 982 0104 01000010
40

800

        Муниципальная программа "Разви-
тие муниципальной службы в муници-
пальном образовании Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020 -2024 годы"

982 0104 05000000
00

000

          Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов мест-
ного самоуправления

982 0104 05000010
00

000

            Аппарат исполнительно-распоря-
дительного органа муниципального 
образования

982 0104 05000010
40

000

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

982 0104 05000010
40

200

      Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

982 0107 00000000
00

000

        Муниципальная программа "Разви-
тие муниципального управления муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

982 0107 01000000
00

000

          982 0107 01000030
00

000

            Проведение референдумов 982 0107 01000030
20

000

                Иные бюджетные ассигнования 982 0107 01000030
20

800

      Резервные фонды 982 0111 00000000
00

000

        Муниципальная программа "Разви-
тие муниципального управления муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

982 0111 01000000
00

000

          Резервные фонды 982 0111 01000070
00

000

            Резервные фонды местных адми-
нистраций

982 0111 01000070
10

000

                Иные бюджетные ассигнования 982 0111 01000070
10

800

      Другие общегосударственные вопро-
сы

982 0113 00000000
00

000 1 980,0

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

14



        Муниципальная программа "Разви-
тие муниципального управления муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

982 0113 01000000
00

000 1 959,0

          Другие общегосударственные 
вопросы

982 0113 01000080
00

000 1 959,0

            Другие общегосударственные 
вопросы

982 0113 01000080
10

000

                Иные бюджетные ассигнования 982 0113 01000080
10

800

            Обеспечение обслуживания дея-
тельности исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образо-
вания

982 0113 01000080
40

000

                Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

982 0113 01000080
40

100

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

982 0113 01000080
40

200

            Обеспечение обслуживания дея-
тельности муниципальных учреждений

982 0113 01000080
50

000 1 437,0

                Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

982 0113 01000080
50

100 1 437,0

          Условно утверждаемые расходы 982 0113 01000880
00

000

                Иные бюджетные ассигнования 982 0113 01000880
00

800

        Муниципальная программа "Управ-
ление и распоряжение земельными ре-
сурсами и имуществом муниципального 
образования Верховонданское сельское 
поселение на 2020-2024 годы"

982 0113 06000000
00

000

          Мероприятия в установленной сфе-
ре деятельности

982 0113 06000040
00

000

            Мероприятия в сфере управления 
и распоряжения земельными ресурсами 
и имуществом

982 0113 06000040
10

000

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

982 0113 06000040
10

200

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 982 0200 00000000
00

000

      Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

982 0203 00000000
00

000

        Муниципальная программа "Разви-
тие муниципального управления муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

982 0203 01000000
00

000

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

15



          982 0203 01Q00510
00

000

            Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

982 0203 01Q00511
80

000

                Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

982 0203 01Q00511
80

100

          982 0203 01Q20510
00

000

            Осуществление переданных пол-
номочий Российской Федерации по осу-
ществлению первичного воинского учета
органами местного самоуправления по-
селений, муниципальных и городских 
округов

982 0203 01Q20511
80

000

                Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

982 0203 01Q20511
80

100

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

982 0300 00000000
00

000 1 302,1

      Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная без-
опасность

982 0310 00000000
00

000 1 302,1

        Муниципальная программа "Разви-
тие жилищно-коммунального хозяйства и
благоустройство населенных пунктов 
муниципального образования Верхо-
вонданское сельское Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

982 0310 03000000
00

000 1 302,1

          Мероприятия в установленной сфе-
ре деятельности

982 0310 03000040
00

000 1 302,1

            Мероприятия в области пожарной 
безопасности

982 0310 03000040
40

000 1 302,1

                Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

982 0310 03000040
40

100 1 217,0

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

982 0310 03000040
40

200

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 982 0400 00000000
00

000

      Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

982 0409 00000000
00

000

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

16



        Муниципальная программа "Разви-
тие транспортной системы в муници-
пальном образовании Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020 -2024 годы"

982 0409 04000000
00

000

          Мероприятия в установленной сфе-
ре деятельности

982 0409 04000040
00

000

            Мероприятия в сфере дорожной 
деятельности

982 0409 04000040
30

000

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

982 0409 04000040
30

200

      Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

982 0412 00000000
00

000

        Муниципальная программа "Управ-
ление и распоряжение земельными ре-
сурсами и имуществом муниципального 
образования Верховонданское сельское 
поселение на 2020-2024 годы"

982 0412 06000000
00

000

          Софинансирование расходных обя-
зательств, возникающих при выполне-
нии полномочий органов местного само-
управления по вопросам местного значе-
ния

982 0412 06Q52150
00

000

            Подготовка сведений о границах 
населённых пунктов и о границах тер-
риториальных зон

982 0412 06Q52155
90

000

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

982 0412 06Q52155
90

200

          Софинансирование расходных обя-
зательств, возникающих при выполне-
нии полномочий органов местного само-
управления по вопросам местного значе-
ния

982 0412 06Q52S50
00

000

            Подготовка сведений о границах 
населённых пунктов и о границах тер-
риториальных зон

982 0412 06Q52S55
90

000

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

982 0412 06Q52S55
90

200

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

982 0500 00000000
00

000

      Благоустройство 982 0503 00000000
00

000

        Муниципальная программа "Разви-
тие жилищно-коммунального хозяйства и
благоустройство населенных пунктов 
муниципального образования Верхо-
вонданское сельское Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

982 0503 03000000
00

000

          Мероприятия в установленной сфе-
ре деятельности

982 0503 03000040
00

000

            Мероприятия в области 
благоустройства

982 0503 03000040
20

000

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

982 0503 03000040
20

200

                Иные бюджетные ассигнования 982 0503 03000040
20

800

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

17



    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 982 0800 00000000
00

000

      Культура 982 0801 00000000
00

000

        Муниципальная программа "Разви-
тие культуры на территории муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

982 0801 02000000
00

000

          Финансовое обеспечение деятель-
ности муниципальных учреждений

982 0801 02000020
00

000

            Центры, дома и другие учрежде-
ния культуры

982 0801 02000020
50

000

                Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

982 0801 02000020
50

100

                Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

982 0801 02000020
50

200

                Иные бюджетные ассигнования 982 0801 02000020
50

800

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 982 1000 00000000
00

000

      Пенсионное обеспечение 982 1001 00000000
00

000

        Муниципальная программа "Разви-
тие муниципального управления муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

982 1001 01000000
00

000

          Доплаты к пенсиям, дополнитель-
ное пенсионное обеспечение

982 1001 01000050
00

000

            Пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы

982 1001 01000050
10

000

                Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

982 1001 01000050
10

300

            Ежемесячная доплата к страховой 
пенсии лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности

982 1001 01000050
20

000

                Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

982 1001 01000050
20

300

    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

982 1400 00000000
00

000

      Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

982 1403 00000000
00

000

        Муниципальная программа "Разви-
тие муниципального управления муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2024 годы"

982 1403 01000000
00

000

          Межбюджетные трансферты по 
осуществлению полномочий

982 1403 01000090
00

000

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

18



            Межбюджетные трансферты по 
осуществлению части полномочий по 
осуществлению внутреннего муници-
пального финансового контроля  му-
ниципального образования Верхо-
вонданское сельское поселение

982 1403 01000090
20

000

                Межбюджетные трансферты 982 1403 01000090
20

500

            Межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения

982 1403 01000090
40

000

                Межбюджетные трансферты 982 1403 01000090
40

500

            Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление части полномочий на 
определение поставщиков 
(подрядчиков,исполнителей) для му-
ниципальных заказчиков

982 1403 01000090
50

000

                Межбюджетные трансферты 982 1403 01000090
50

500

            Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление части полномочий на 
осуществление части полномочий по 
градостроительной деятельности

982 1403 01000090
60

000

                Межбюджетные трансферты 982 1403 01000090
60

500

        Обеспечение деятельности предста-
вительного органа муниципального 
образования

982 1403 20000000
00

000

          Межбюджетные трансферты 982 1403 20000090
00

000

            Межбюджетные трансферты по 
осуществлению полномочий 
контрольно-счетной комиссии муници-
пального образования Верховонданское 
сельское поселение

982 1403 20000090
10

000

                Межбюджетные трансферты 982 1403 20000090
10

500

ВСЕГО РАСХОДОВ:
7 187,7

           

 

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

19



28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc

20



Верховонданского
сельского поселения
Кировской области
от _28.10.2024_ № _79__

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год

Наименование показателя Код бюджетной классификации Сумма, тыс. руб.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 710,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 710,0
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 6 477,7
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 510 6 477,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 6 477,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселе-
ний 982  01 05 02 01 10 0000 510 6 477,7

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 7 187,7
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 7 187,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 7 187,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселе-
ний 982 01 05 02 01 10 0000 610 7 187,7

__________

28.10.2024 10:28/srv/doc2pdf/var/files/upload_67ad9e4f866db.doc


	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	00010100000000000000
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	18210102030010000110
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00010300000000000000
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302261010000110
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000000
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18210601030100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606033100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043100000110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	00010800000000000000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	98210804020010000110
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	00011100000000000000
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	98211105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	98211105075100000120
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	00011300000000000000
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	98211301995100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	98211302065100000130
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00011700000000000000
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	98211701050100000180
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00020200000000000000
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	98220216001100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	98220229999100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	98220235118100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	98220249999100000150
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0000000000
	000
	797,7
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0102
	0100000000
	000
	797,7
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0102
	0100001000
	000
	797,7
	Глава муниципального образования
	0102
	0100001010
	000
	797,7
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	0100001010
	100
	797,7




	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000000
	000
	803,1
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0104
	0100000000
	000
	795,1
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0104
	0100001000
	000
	795,1
	Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	0104
	0100001040
	000
	795,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0100001040
	100
	674,1
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0100001040
	200
	119,5
	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0100001040
	800
	1,5



	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020 -2024 годы"
	0104
	0500000000
	000
	8,0
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0104
	0500001000
	000
	8,0
	Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	0104
	0500001040
	000
	8,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0500001040
	200
	8,0




	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	0000000000
	000
	60,0
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0107
	0100000000
	000
	60,0
	
	0107
	0100003000
	000
	60,0
	Проведение референдумов
	0107
	0100003020
	000
	60,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0107
	0100003020
	800
	60,0




	Резервные фонды
	0111
	0000000000
	000
	1,0
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0111
	0100000000
	000
	1,0
	Резервные фонды
	0111
	0100007000
	000
	1,0
	Резервные фонды местных администраций
	0111
	0100007010
	000
	1,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	0100007010
	800
	1,0




	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000000
	000
	1 980,0
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0113
	0100000000
	000
	1 959,0
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0100008000
	000
	1 959,0
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0100008010
	000
	3,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	0100008010
	800
	3,0

	Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	0113
	0100008040
	000
	519,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	0100008040
	100
	236,6
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0100008040
	200
	282,4

	Обеспечение обслуживания деятельности муниципальных учреждений
	0113
	0100008050
	000
	1 437,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	0100008050
	100
	1 437,0


	Условно утверждаемые расходы
	0113
	0100088000
	000
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	0100088000
	800
	0,0


	Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами и имуществом муниципального образования Верховонданское сельское поселение на 2020-2024 годы"
	0113
	0600000000
	000
	21,0
	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	0113
	0600004000
	000
	21,0
	Мероприятия в сфере управления и распоряжения земельными ресурсами и имуществом
	0113
	0600004010
	000
	21,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0600004010
	200
	21,0




	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000000
	000
	114,1
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0203
	0100000000
	000
	114,1
	
	0203
	01Q0051000
	000
	0,0
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	01Q0051180
	000
	0,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	01Q0051180
	100
	0,0


	
	0203
	01Q2051000
	000
	114,1
	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	0203
	01Q2051180
	000
	114,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	01Q2051180
	100
	114,1




	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	0000000000
	000
	1 302,1
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов муниципального образования Верховонданское сельское Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0310
	0300000000
	000
	1 302,1
	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	0310
	0300004000
	000
	1 302,1
	Мероприятия в области пожарной безопасности
	0310
	0300004040
	000
	1 302,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0310
	0300004040
	100
	1 217,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	0300004040
	200
	85,1




	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0000000000
	000
	510,8
	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020 -2024 годы"
	0409
	0400000000
	000
	510,8
	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	0409
	0400004000
	000
	510,8
	Мероприятия в сфере дорожной деятельности
	0409
	0400004030
	000
	510,8
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	0400004030
	200
	510,8




	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0000000000
	000
	27,0
	Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами и имуществом муниципального образования Верховонданское сельское поселение на 2020-2024 годы"
	0412
	0600000000
	000
	27,0
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	0412
	06Q5215000
	000
	24,3
	Подготовка сведений о границах населённых пунктов и о границах территориальных зон
	0412
	06Q5215590
	000
	24,3
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	06Q5215590
	200
	24,3


	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	0412
	06Q52S5000
	000
	2,7
	Подготовка сведений о границах населённых пунктов и о границах территориальных зон
	0412
	06Q52S5590
	000
	2,7
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	06Q52S5590
	200
	2,7




	Благоустройство
	0503
	0000000000
	000
	189,5
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов муниципального образования Верховонданское сельское Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0503
	0300000000
	000
	189,5
	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	0503
	0300004000
	000
	189,5
	Мероприятия в области благоустройства
	0503
	0300004020
	000
	189,5
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	0300004020
	200
	188,1
	Иные бюджетные ассигнования
	0503
	0300004020
	800
	1,4




	Культура
	0801
	0000000000
	000
	687,7
	Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	0801
	0200000000
	000
	687,7
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	0801
	0200002000
	000
	687,7
	Центры, дома и другие учреждения культуры
	0801
	0200002050
	000
	687,7
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0801
	0200002050
	100
	443,3
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	0200002050
	200
	222,7
	Иные бюджетные ассигнования
	0801
	0200002050
	800
	21,7




	Пенсионное обеспечение
	1001
	0000000000
	000
	253,1
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	1001
	0100000000
	000
	253,1
	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	1001
	0100005000
	000
	253,1
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	1001
	0100005010
	000
	184,4
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	0100005010
	300
	184,4

	Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
	1001
	0100005020
	000
	68,7
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	0100005020
	300
	68,7




	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	0000000000
	000
	461,5
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	1403
	0100000000
	000
	460,8
	Межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий
	1403
	0100009000
	000
	460,8
	Межбюджетные трансферты по осуществлению части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Верховонданское сельское поселение
	1403
	0100009020
	000
	0,7
	Межбюджетные трансферты
	1403
	0100009020
	500
	0,7

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	1403
	0100009040
	000
	459,4
	Межбюджетные трансферты
	1403
	0100009040
	500
	459,4

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий на определение поставщиков (подрядчиков,исполнителей) для муниципальных заказчиков
	1403
	0100009050
	000
	0,7
	Межбюджетные трансферты
	1403
	0100009050
	500
	0,7

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий на осуществление части полномочий по градостроительной деятельности
	1403
	0100009060
	000
	0,1
	Межбюджетные трансферты
	1403
	0100009060
	500
	0,1



	Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
	1403
	2000000000
	000
	0,7
	Межбюджетные трансферты
	1403
	2000009000
	000
	0,7
	Межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий контрольно-счетной комиссии муниципального образования Верховонданское сельское поселение
	1403
	2000009010
	000
	0,7
	Межбюджетные трансферты
	1403
	2000009010
	500
	0,7




	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	982
	0102
	0000000000
	000
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0102
	0100000000
	000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	982
	0102
	0100001000
	000
	Глава муниципального образования
	982
	0102
	0100001010
	000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0102
	0100001010
	100
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	982
	0104
	0000000000
	000
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0104
	0100000000
	000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	982
	0104
	0100001000
	000
	Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	982
	0104
	0100001040
	000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0104
	0100001040
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0104
	0100001040
	200
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0104
	0100001040
	800
	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020 -2024 годы"
	982
	0104
	0500000000
	000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	982
	0104
	0500001000
	000
	Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	982
	0104
	0500001040
	000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0104
	0500001040
	200
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	982
	0107
	0000000000
	000
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0107
	0100000000
	000
	
	982
	0107
	0100003000
	000
	Проведение референдумов
	982
	0107
	0100003020
	000
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0107
	0100003020
	800
	Резервные фонды
	982
	0111
	0000000000
	000
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0111
	0100000000
	000
	Резервные фонды
	982
	0111
	0100007000
	000
	Резервные фонды местных администраций
	982
	0111
	0100007010
	000
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0111
	0100007010
	800
	Другие общегосударственные вопросы
	982
	0113
	0000000000
	000
	1 980,0
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0113
	0100000000
	000
	1 959,0
	Другие общегосударственные вопросы
	982
	0113
	0100008000
	000
	1 959,0
	Другие общегосударственные вопросы
	982
	0113
	0100008010
	000
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0113
	0100008010
	800
	Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	982
	0113
	0100008040
	000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0113
	0100008040
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0113
	0100008040
	200
	Обеспечение обслуживания деятельности муниципальных учреждений
	982
	0113
	0100008050
	000
	1 437,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0113
	0100008050
	100
	1 437,0


	Условно утверждаемые расходы
	982
	0113
	0100088000
	000
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0113
	0100088000
	800

	Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами и имуществом муниципального образования Верховонданское сельское поселение на 2020-2024 годы"
	982
	0113
	0600000000
	000
	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	982
	0113
	0600004000
	000
	Мероприятия в сфере управления и распоряжения земельными ресурсами и имуществом
	982
	0113
	0600004010
	000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0113
	0600004010
	200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	982
	0203
	0000000000
	000
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0203
	0100000000
	000
	
	982
	0203
	01Q0051000
	000
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	982
	0203
	01Q0051180
	000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0203
	01Q0051180
	100
	
	982
	0203
	01Q2051000
	000
	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	982
	0203
	01Q2051180
	000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0203
	01Q2051180
	100
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	982
	0310
	0000000000
	000
	1 302,1
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов муниципального образования Верховонданское сельское Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0310
	0300000000
	000
	1 302,1
	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	982
	0310
	0300004000
	000
	1 302,1
	Мероприятия в области пожарной безопасности
	982
	0310
	0300004040
	000
	1 302,1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0310
	0300004040
	100
	1 217,0
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0310
	0300004040
	200




	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	982
	0409
	0000000000
	000
	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020 -2024 годы"
	982
	0409
	0400000000
	000
	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	982
	0409
	0400004000
	000
	Мероприятия в сфере дорожной деятельности
	982
	0409
	0400004030
	000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0409
	0400004030
	200
	Другие вопросы в области национальной экономики
	982
	0412
	0000000000
	000
	Муниципальная программа "Управление и распоряжение земельными ресурсами и имуществом муниципального образования Верховонданское сельское поселение на 2020-2024 годы"
	982
	0412
	0600000000
	000
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	982
	0412
	06Q5215000
	000
	Подготовка сведений о границах населённых пунктов и о границах территориальных зон
	982
	0412
	06Q5215590
	000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0412
	06Q5215590
	200
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	982
	0412
	06Q52S5000
	000
	Подготовка сведений о границах населённых пунктов и о границах территориальных зон
	982
	0412
	06Q52S5590
	000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0412
	06Q52S5590
	200
	Благоустройство
	982
	0503
	0000000000
	000
	Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов муниципального образования Верховонданское сельское Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0503
	0300000000
	000
	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	982
	0503
	0300004000
	000
	Мероприятия в области благоустройства
	982
	0503
	0300004020
	000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0503
	0300004020
	200
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0503
	0300004020
	800
	Культура
	982
	0801
	0000000000
	000
	Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	0801
	0200000000
	000
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	982
	0801
	0200002000
	000
	Центры, дома и другие учреждения культуры
	982
	0801
	0200002050
	000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	982
	0801
	0200002050
	100
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	982
	0801
	0200002050
	200
	Иные бюджетные ассигнования
	982
	0801
	0200002050
	800
	Пенсионное обеспечение
	982
	1001
	0000000000
	000
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	1001
	0100000000
	000
	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	982
	1001
	0100005000
	000
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	982
	1001
	0100005010
	000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	982
	1001
	0100005010
	300
	Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
	982
	1001
	0100005020
	000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	982
	1001
	0100005020
	300
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	982
	1403
	0000000000
	000
	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления муниципального образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2024 годы"
	982
	1403
	0100000000
	000
	Межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий
	982
	1403
	0100009000
	000
	Межбюджетные трансферты по осуществлению части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Верховонданское сельское поселение
	982
	1403
	0100009020
	000
	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	0100009020
	500
	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	982
	1403
	0100009040
	000
	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	0100009040
	500
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий на определение поставщиков (подрядчиков,исполнителей) для муниципальных заказчиков
	982
	1403
	0100009050
	000
	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	0100009050
	500
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий на осуществление части полномочий по градостроительной деятельности
	982
	1403
	0100009060
	000
	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	0100009060
	500
	Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
	982
	1403
	2000000000
	000
	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	2000009000
	000
	Межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий контрольно-счетной комиссии муниципального образования Верховонданское сельское поселение
	982
	1403
	2000009010
	000
	Межбюджетные трансферты
	982
	1403
	2000009010
	500

